
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001248278

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001248278

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública de Gestión de Activos, S.A.

NIF: A28784957

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Pabellón de la Navegación. Camino de los Descubrimientos, 2. Isla
de la Cartuja	 

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: Instalación y puesta en marcha de dos nuevas bombas de calor en

el edificio sito en Avda. de la Palmera 41, propiedad de EPGASA.
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 186    días
Número de expediente: 2023050011
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUWKFBT3MPBQYSJAGHA4TJWTISFOD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVZ5YCQMTRBRBGI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: La naturaleza y el objeto del contrato no permite su división ya que,

la actuación simultánea en el tiempo de las prestaciones bajo más
de una dirección, dificultaría la coordinación y redundaría
negativamente en el impacto de las obras en la actividad del
arrendatario. El fraccionamiento sólo sería posible por partidas
presupuestarias, lo cual dificultaría la unidad constructiva en este
caso.

Clasificación CPV
45331000-6 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Instalación y puesta en marcha de dos nuevas bombas de calor en
el edificio sito en Avda. de la Palmera 41, propiedad de EPGASA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/05/2023 16:16:30 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTRmODg3YTk2OGUxNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001248278

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.503.406,10 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.242.484,38 €
Valor estimado: 1.242.484,38 €
Notas: El valor estimado del contrato se ha determinado en función de las

mediciones y presupuestos recogidos en el proyecto, tomando el
importe total, excluido IVA, y teniendo en cuenta los costes derivados
de la aplicación de las normativas laborales vigentes, los gastos
generales (13 %) y el beneficio industrial (6 %).

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos
Dirección: Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio Torretriana. Isla de la

Cartuja 41092 - Sevilla
Plazo de presentación recurso: 1 mes

Información de recursos

Nombre del organo: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos
Dirección: Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio Torretriana. Isla de la

Cartuja 41092 - Sevilla
Teléfono/fax: 955 065 000 y 955 405 588
Dirección electrónica:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 13/06/2023 09:00
Lugar:
Empresa Pública de Gestión de
Activos, S.A.
C/Camino de los Descubrimientos,
Pabellón de la Navegación, Isla de
la Cartuja, Sevilla.
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Email: contratacion@epgasa.es
Otras informaciones: Será preceptiva una visita al inmueble objeto de la licitación el día 13 de

junio de 2023 a las 09:00 horas. Se solicitará la cita previamente en el
correo electrónico anterior, facilitándose la persona y lugar exacto de
contacto.
Hasta el día 20 de junio de 2023 se podrán solicitar aclaraciones o

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/05/2023 16:16:30 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTRmODg3YTk2OGUxNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001248278

consultas respecto a la información contenida en el pliego de la presente
licitación al correo electrónico indicado anteriormente.

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 27/06/2023 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Aclaraciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se
presentarán únicamente por medios electrónicos a través de SIREC-
Portal de Licitación electrónica. No se admitirán proposiciones
presentadas por medios no electrónicos ni tampoco las presentadas
fuera de plazo.

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - cubiertas y alzados CAD.zip
(SHA-256: f45e613259534ffb5e3fe9f92949f86d1ed51b5f5aa124b6772833efde71bc6c)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - YDRAY-Proyecto-Bombas-de-Calor-R07.pdf
(SHA-256: d72dbd72af32d1f791d45c9ae43ccc6805ae156428ecda67740895ec36d6ba7a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego Advo. instalacion y puesta en marcha de
bombas de calor Casa Sundheim(1)(3)(1)(2)(F).pdf
(SHA-256: 76acb570078c66d325b54ed7cc57212e5daa6ba9669f4d9ea4abba75db339650)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - YDRAY-ESTUDIO-SEGURIDAD-Y-SALUD-SEVILLA_R00.pdf
(SHA-256: de79743eb8dc0720f4c9390d66181d07124a8c1a6c44299bc4e3572de4e41223)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/05/2023 16:16:30 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTRmODg3YTk2OGUxNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001248278

Clasificación empresarial

	Instalaciones mecánicas - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros
(anualidad media). - De ventilación, calefacción y climatización

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/05/2023 16:16:30 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTRmODg3YTk2OGUxNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


